
л

Управление Минюста России 
по Оренбургской области

Зарегистрированы изменения в устав 

Государственный регистрационный
№ *ит2ешш Щ ‘

^Начальник

ОГООБРА 'оссииСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЫ^
н о в о с о к у л а к с к и й  с е л ь с о в е т  с а р а к т а ш с к о е о р Ш онаг

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

очередного пятого заседания Совета депутатов 
муниципального образования Новосокулакский сельсовет четвёртого созыва

25декабря 2020года с. Новосокулак № 20

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Новосокулакский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 1 руководствуясь Уставом муниципального образования 
Новосокулакский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, 
Совет депутатов муниципального образования Новосокулакский сельсовет 

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Новосокулакский 

сельсовет Саракташского района Оренбургской области изменения согласно 
приложению №1.

2. Главе муниципального образования
НовосокулакскийсельсоветСаракташского района Оренбургской области 
представить документы для государственной регистрации изменений в Устав 
муниципального образования Новосокулакский сельсовет Саракташского 
района Оренбургской области в Управление Министерства юстиции по 
Оренбургской области в течение 15 дней.

3. Изменения в Устав муниципального образования Новосокулакский 
сельсовет Саракташского района Оренбургской области вступают в силу после 
их государственной регистрации, обнародования и подлежат размещению на 
сайте муниципального образования Новосокулакский сельсовет Саракташского 
района Оренбургской области.

4. Направить сведения об обнародовании изменений в Устав в 
Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней 
после дня их обнародования.



2

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, 
законности, правопорядка.

Председатель Совета депутатов 
Новосокулакского сельсовета 

тук *4 Т.М. Ровенских



3

Приложение к решению 
Совета депутатов 
Новосокулакского сельсовета 
Саракташского района 
Оренбургской области 
от «25» декабря 2020г. № 20

Изменения в устав муниципального образования Новосокулакский сельсовет 
Саракташского района оренбургской области

1. Статью 26 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутату Совета депутатов Новосокулакского сельсовета 

Саракташского района Оренбургской области, осуществляющему свои 
полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы 
(должности) на период, продолжительность которого составляет в 
совокупности два рабочих дня в месяц».


